
  

 1

 

odbor eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV- 61410-28/EG-2022 

Praha 16. února 2023 
 

 
K žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů – odložení žádosti o informace 

 

 

Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu, (dále jen „Ministerstvo vnitra“), jako povinný 

subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdrželo žádost 

o poskytnutí informace  (dále jen „žadatel“), žádost doručená 

dne 8. února 2023. 

 

I. 

 

Žádost žadatele neobsahuje všechny povinné náležitosti podle § 14 odst. 2 InfZ – 

chybí datum narození, adresa místa trvalého pobytu nebo, není-li žadatel přihlášen 

k trvalému pobytu, adresa bydliště a adresa pro doručování, liší-li se od adresy místa 

trvalého pobytu nebo bydliště. Protože však nedostatek údajů nebrání postupu 

vyřízení žádosti o informaci ve smyslu § 14 odst. 5 písm. a) InfZ, Ministerstvo vnitra 

žádost vyřizuje. 

II. 

 

*MVCRX074H3PF* 
MVCRX074H3PF 

prvotní identifikátor 
 



  

 2

Ve vztahu k informačnímu systému EMCS - elektronický systém pro evidenci 

a sledování doprav vybraných výrobků požádal žadatel o informaci „která společnost 

software vyrobila, za jakou částku a jaká je roční částka za jeho údržbu“. 

 

Požadovanými informacemi by měla disponovat Celní správa, neboť tato je správcem 

zmíněného informačního systému. S ohledem na to Ministerstvo vnitra zmíněnou 

žádost žadatele odkládá, a to ve smyslu § 14 odst. 5 písm. c) InfZ, neboť požadované 

informace se nevztahují k působnosti Ministerstva vnitra. 

 

Žadateli se doporučuje, aby se se žádostí podle InfZ v této věci obrátil na Celní správu.  

 

Poučení: 
 

Proti odložení máte právo podat v souladu s ustanovením § 16a odst. 3 písm. a) InfZ 

stížnost, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení této odpovědi. Stížnost se podává 

k Ministerstvu vnitra, nejlépe cestou odboru eGovernmentu, rozhoduje o ní ve smyslu 

§ 152 odst. 2 správního řádu ministr vnitra. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


